1

证券代码：002119        证券简称：康强电子        公告编号：2017-009

宁波康强电子股份有限公司

关于全资子公司为母公司申请授信额度提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

宁波康强电子股份有限公司（以下简称“母公司”、“本公司”或“康强电

子”）于2017年3月24日召开了第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关于

全资子公司为母公司申请授信额度提供担保的议案》。为补充公司生产经营发展

的资金需求,康强电子拟向中国农业银行股份有限公司宁波鄞州分行申请综合授

信额度不超过人民币伍仟万元整，并由全资子公司宁波康强微电子技术有限公司

（以下简称“康强微电子”）提供连带责任担保。

二、被担保人基本情况

名称：宁波康强电子股份有限公司

住所：浙江省宁波市鄞州投资创业中心金源路988号

法定代表人：郑康定

注册资本：人民币20,620万元

成立日期：1992年06月29日

经营范围：制造和销售各种引线框架及半导体元器件，半导体元器件键合金

丝和蒸发用金丝，键合铜丝，智能卡载带，提供售后服务；自营和代理各类商品

和技术的进出口（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按

国家有关规定办理申请）。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动】

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截止 2016 年 12 月 31 日，

康强电子总资产 158,825.84 万元，净资产 69,635.92 万元。2016 年度，公司实

2

现营业收入 119,675.45 万元，营业利润 6525.89 万元，归属于上市公司股东的

净利润 4,361.79 万元。

三、担保协议的主要内容

1、本次康强微电子提供的担保为连带责任担保。

2、最高担保余额：不超过人民币伍仟万元整的综合授信额度

3、实际担保金额和期限仍需与银行进一步协商后确定，并以正式签署的担

保协议为准。公司将在以后的定期报告中予以披露。

4、为保证上述担保事项的顺利实施，将提请授权董事长郑康定先生代表公

司办理相关事宜并签署有关合同文件。

四、董事会意见

经与会董事认真审议，认为此次担保是为补充康强电子生产经营发展的资金

需求，有利于公司主业的进一步发展。康强微电子为本公司之全资子公司，本公

司经营稳定、资信状况良好，担保风险可控。康强微电子为本公司提供担保不会

损害本公司和全体股东的利益，同意康强电子为本公司上述银行授信提供连带责

任担保。

五、独立董事意见

独立董事认为：康强电子资信和经营状况良好，偿还债务能力较强，担保风

险可控。本次全资子公司为母公司提供担保事项，符合公司整体利益，不存在损

害公司及股东的利益，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响，同意本

次全资子公司为本公司银行授信额度提供担保。本次担保尚需提交公司股东大会

审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本报告期末，本公司及控股子公司的担保累计金额为人民币10,282.09

万元，占本公司最近一期经审计净资产的14.77%，本公司的担保均不存在逾期担

保以及涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

3

七、备查文件

1、本公司第五届董事会第十四次会议决议

2、独立董事意见

特此公告。

宁波康强电子股份有限公司董事会

                                        二○一七年三月二十八日